



REF.: ADJUDICA PROYECTO EQUIPAMIENTO JARDÍN
INFANTIL SECTOR NORTE, CÓDIGO BIP
30070363-0.

2. - 00150

RESOLUCIÓN EXENTA N° 015/

IQUIQUE,

11.8 MAR 2010

VISTOS:

La Ley N° 17.301; que crea la Junta Nacional de Jardines Infantiles, Ley N° 18.575 Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado, Ley N° 19.653, sobre Probidad Administrativa, Ley N° 19.886, de Compras y Contrataciones del Sector Público, el Decreto Supremo N°1574 de 1971, del Ministerio de Educación; la Resolución N°520, de 1996, de la Contraloría General de la República y sus modificaciones; Decreto N° 250 del 24.09.2004 del Ministerio de Hacienda, Ley de Presupuesto N° 20.083 del 2005, Resolución N° 015/172 del 20 agosto de 2001 y 822/2003, Resolución N° 026 del año 2000 y sus modificaciones y Resolución Exenta N° 015/0473 del 30.03.2005 de la Junta Nacional de Jardines Infantiles.

CONSIDERANDO:

1.- Que, se efectuó el proceso en el Portal Chile Compra para adquirir equipamiento de la nueva sala cuna para el Jardín Infantil Sector Norte, Código Bip 30070363-0 a través del FNDR.

2.- Que, la comisión evaluó y emitió el informe correspondiente, ajustándose a las bases técnicas y administrativas.

3.- Que, por el Ordinario N° 191 del 09/03/10 el Intendente Regional de Tarapacá autorizó la adjudicación.

RESUELVO:

1.- Adjudicase a **ELENA EMPERATRIZ TORRES BAHAMONDES, RUT 7.038.821-9**, con domicilio Tomás Holmes N° 306, Iquique, los siguientes artículos por un monto de **\$5.431.446.- (IVA INCLUIDO)**.

Código ONU	Producto / Servicio	Cant.	Medida	Esp. Comprador	Precio Unit.	Total Unit.	Valor Total
60141006	Juguetes didácticos	2	Unidad	Carros de arrastre	\$ 17.600	\$ 35.200	\$ 35.200
60141006	Juguetes didácticos	2	Unidad	Camión de transporte	\$ 7.100	\$ 14.200	\$ 14.200
56101519	Mesas	1	Unidad	Comedor con 4 sillas	\$ 340.400	\$ 340.400	\$ 340.400
55121706	Banderas	1	Unidad	Bandera Chilena 1,80x2,70	\$ 58.000	\$ 58.000	\$ 58.000
60141006	Juguetes didácticos	2	Unidad	Caballo Balancín Musical	\$ 22.750	\$ 45.500	\$ 45.500
52121509	Sábanas	42	Unidad	Sábanas elásticas para colchonetas	\$ 1.660	\$ 69.720	\$ 69.720
42251503	Juegos terapéuticos	4	Unidad	Set pelotas para piscina sensorial 100 PELOTAS	\$ 10.600	\$ 42.400	\$ 42.400
52121502	Cobertor acolchado o plumón	10	Unidad	Set de cuna	\$ 13.400	\$ 134.000	\$ 134.000
52121502	Cobertor acolchado o plumón	42	Unidad	Cobertor o plumón	\$ 6.340	\$ 266.280	\$ 266.280

60141006	Juguetes didácticos	1	Unidad	Mueble cocina de juguete	\$ 120.730	\$ 120.730	\$ 120.730
60141006	Juguetes didácticos	1	Unidad	Mesón de taller de construcción	\$ 62.490	\$ 62.490	\$ 62.490
49221506	Colchonetas	42	Unidad	Colchonetas para cama apilable	\$ 5.930	\$ 249.060	\$ 249.060
42251503	Juegos terapéuticos	2	Unidad	Alfombra interactiva para lactantes	\$ 17.600	\$ 35.200	\$ 35.200
52131501	Cortinas	20	Unidad	Cortinas con presillas	\$ 24.640	\$ 492.800	\$ 492.800
44111905	Pizarras para plumón y accesorios	2	Unidad	Pizarra blanca para plumón	\$ 36.200	\$ 72.400	\$ 72.400
56101504	Sillas	5	Unidad	Silla de comer	\$ 44.590	\$ 222.950	\$ 222.950
11111606	Pizarra	3	Unidad	Pizarra de corcho 76cm x 100cm	\$ 32.900	\$ 98.700	\$ 98.700
56121610	Móviles para bebés	10	Unidad	Móviles para cunas musicales a cuerda	\$ 8.690	\$ 86.900	\$ 86.900
60141006	Juguetes didácticos	1	Unidad	Estación de Juego para lactante	\$ 36.000	\$ 36.000	\$ 36.000
91111803	Arriendo de casilleros	1	Unidad	LOCKER DE 10 CSAILLEROS	\$ 285.000	\$ 285.000	\$ 285.000
60141006	Juguetes didácticos	32	Unidad	Traje de Chef, infantil	\$ 4.340	\$ 138.880	\$ 138.880
52121509	Sábanas	42	Unidad	Sábanas lisa para colchoneta	\$ 1.560	\$ 65.520	\$ 65.520
56101519	Mesas	1	Unidad	Terraza infantil	\$ 74.690	\$ 74.690	\$ 74.690
30221010	Zona de juegos infantiles	1	Unidad	Juego de Patio para párvulos 2 RESFALINES	\$ 747.600	\$ 747.600	\$ 747.600

Total Neto \$ 4.564.240

IVA 19 % \$ 867.206

TOTAL OC \$ 5.431.446

2.- Páguese a **ELENA EMPERATRIZ TORRES BAHAMONDES, RUT 7.038.821-9, RUT 76.585.740-6**, por un monto de **\$5.431.446.-** (Cinco millones cuatrocientos treinta y un mil cuatrocientos cuarenta y seis pesos), IVA INCLUIDO, previa certificación de la correcta prestación de servicios por parte de la Junji y la factura correspondiente.

3.- Adjudicase a **SOLUCIONES INTEGRALES VALAR LTDA., RUT 76.010.008-0**, con domicilio 21 de Mayo N° 993-A, Antofagasta, los siguientes artículos por un monto de **\$4.817.491.- (IVA INCLUIDO)**.

Código ONU	Producto / Servicio	Cant.	Medida	Esp. Comprador	Precio Unit.	Total Unit.	Valor Total
60141006	Juguetes didácticos	2	Unidad	Juego interactivo encaje	\$ 14.900	\$ 29.800	\$ 29.800
52161533	Megáfono	1	Unidad	Megafono	\$ 81.000	\$ 81.000	\$ 81.000
52161520	Micrófonos	2	Unidad	Micrófono	\$ 84.000	\$ 168.000	\$ 168.000
56101515	Camas	42	Unidad	Cama apilable de reposo para lactantes	\$ 59.990	\$ 2.519.580	\$ 2.519.580

40142008	Mangueras para agua	1	Unidad	Manguera 50 mts. con pistón y diametro	\$ 56.000	\$ 56.000	\$ 56.000
44102801	Plasticadoras	1	Unidad	Máquina plastificadora	\$ 123.732	\$ 123.732	\$ 123.732
60141006	Juguetes didácticos	1	Unidad	Set de artículos de aseo infantil	\$ 27.000	\$ 27.000	\$ 27.000
60141006	Juguetes didácticos	2	Unidad	Kit instrumentos musicales	\$ 49.000	\$ 98.000	\$ 98.000
60141006	Juguetes didácticos	1	Unidad	Laberinto mural	\$ 12.900	\$ 12.900	\$ 12.900
24131501	Refrigerador y congelador combinado	1	Unidad	Freezer conservadora de alimentos	\$ 296.000	\$ 296.000	\$ 296.000
43211507	Computadores de escritorio	1	Unidad	Computador	\$ 390.000	\$ 390.000	\$ 390.000
43212104	Impresoras de chorro de tinta	1	Unidad	Impresora a inyección a tinta	\$ 61.200	\$ 61.200	\$ 61.200

\$ 4.048.312

Total Neto**IVA 19 %****TOTAL OC**

\$ 769.179

\$ 4.817.491

4.- Páguese a **SOLUCIONES INTEGRALES VALAR LTDA.**, RUT **76.010.008-0**, por un monto de **\$4.817.491.-** (Cuatro millones ochocientos diecisiete mil cuatrocientos noventa y un mil pesos), IVA INCLUIDO, previa certificación de la correcta prestación de servicios por parte de la Junji y la factura correspondiente.

5.- Adjudicase a **SONIA DEL CARMEN CID QUEZADA.**, RUT **5.004.521-8**, con domicilio Luis Acevedo N° 240, San Pedro de La Paz, Concepción, los siguientes artículos por un monto de **\$547.638.- (IVA INCLUIDO)**.

Código ONU	Producto / Servicio	Cant.	Medida	Esp. Comprador	Precio Unit.	Total Unit.	Valor Total
47121501	Carros para limpieza	2	Unidad	Carro escurridor (aseo)	\$ 44.900	\$ 89.800	\$ 89.800
56101811	Sillas nido	3	Unidad	Silla nido interactiva	\$ 37.900	\$ 113.700	\$ 113.700
27111809	Cartabones	1	Unidad	Cartabon o Podómetro pediátrico horizontal	\$ 15.900	\$ 15.900	\$ 15.900
52141501	Refrigeradores domésticos	1	Unidad	Refrigerador 2 puertas NO FROST	\$ 187.400	\$ 187.400	\$ 187.400
56101504	Sillas	3	Unidad	Silla adulto baja	\$ 17.800	\$ 53.400	\$ 53.400

Total Neto**IVA 19 %****TOTAL OC**

\$ 460.200

\$ 87.438

\$ 547.638

6.- Páguese a **SONIA DEL CARMEN CID QUEZADA.**, RUT **5.004.521-8**, por un monto de **\$547.638.-** (Quinientos cuarenta y siete mil seiscientos treinta y ocho pesos), IVA INCLUIDO, previa certificación de la correcta prestación de servicios por parte de la Junji y la factura correspondiente.

7.- Adjudicase a **SOCIEDAD COMERCIAL DIAZ Y URETA LTDA.** RUT **78.244.410-7**, con domicilio Avda. Apoquindo N° 4900, Local 157, Las Condes, Santiago, los

carga superior						377.990	
42182802	Básculas de bebé	1	Unidad	Balanza pediátrica electrónica	\$ 225.990	\$ 225.990	\$ 225.990
Total Neto						\$ 603.980	
IVA 19 %						\$ 114.756	
TOTAL OC						\$ 718.736	

8.- Páguese a **SOCIEDAD COMERCIAL DIAZ Y URETA LTDA., RUT 78.244.410-7**, por un monto de **\$718.736.-** (Setecientos dieciocho mil setecientos treinta y seis pesos), IVA INCLUIDO, previa certificación de la correcta prestación de servicios por parte de la Junji y la factura correspondiente.

9.- Adjudicase a **COMERCIAL MAQUINET LTDA., RUT 77.534.640-K**, con domicilio El Roble N° 184, Recoleta, Santiago, los siguientes artículos por un monto de **\$548.590.- (IVA INCLUIDO)**.

Código ONU	Producto / Servicio	Cant.	Medida	Esp. Comprador	Precio Unit.	Total Unit.	Valor Total
52141501	Refrigeradores domésticos	1	Unidad	Refrigerador chico para mamaderas	\$ 198.000	\$ 198.000	\$ 198.000
41111501	Balanzas electrónicas de carga superior	1	Unidad	Balanza electrónica de alimentos	\$ 34.000	\$ 34.000	\$ 34.000
48101607	Licadoras de uso comercial	1	Unidad	Licadora Semi industrial	\$ 229.000	\$ 229.000	\$ 229.000
Total Neto						\$ 461.000	
IVA 19 %						\$ 87.590	
TOTAL OC						\$ 548.590	

10.- Páguese a **COMERCIAL MAQUINET LTDA., RUT 77.534.640-K**, por un monto de **\$548.590.-** (Quinientos cuarenta y ocho mil quinientos noventa pesos), IVA INCLUIDO, previa certificación de la correcta prestación de servicios por parte de la Junji y la factura correspondiente.

11.- Adjudicase a **CESAR GUSTAVO URZUA MORALES, RUT 17.167.150-7**, con domicilio Marquez de Santillana N° 5405, Maipú, Santiago, los siguientes artículos por un monto de **\$714.000.- (IVA INCLUIDO)**.

Código ONU	Producto / Servicio	Cant.	Medida	Esp. Comprador	Precio Unit.	Total Unit.	Valor Total
42251503	Juegos terapéuticos	1	Unidad	Piscina sensorial con acceso	\$ 255.000	\$ 255.000	\$ 255.000
42251503	Juegos terapéuticos	1	Unidad	Kit de psicomotricidad	\$ 345.000	\$ 345.000	\$ 345.000
Total Neto						\$ 600.000	
IVA 19 %						\$ 114.000	
TOTAL OC						\$ 714.000	

12.- Páguese a **CESAR GUSTAVO URZUA MORALES, RUT 17.167.150-7**, por un monto de **\$714.000.-** (Setecientos catorce mil pesos), IVA INCLUIDO, previa certificación de la correcta prestación de servicios por parte de la Junji y la factura correspondiente.

13.- Adjudicase a **DISTRIBUIDORA COMERCIAL Y**

Código ONU	Producto / Servicio	Cant.	Medida	Esp. Comprador	Precio Unit.	Total Unit.	Valor Total
52141502	Hornos microondas domésticos	2	Unidad	Microonda	\$ 54.780	\$ 109.560	\$ 109.560
52161511	Radios	2	Unidad	Radio con lector de CD	\$ 36.300	\$ 72.600	\$ 72.600
52161505	Televisores convencionales, de plasma y LCD	1	Unidad	Televisor	\$ 79.850	\$ 79.850	\$ 79.850
45121504	Cámaras digitales	1	Unidad	Cámara fotográfica digital	\$ 76.990	\$ 76.990	\$ 76.990
47121602	Aspiradoras	1	Unidad	Aspiradora	\$ 42.730	\$ 42.730	\$ 42.730
52141802	Estufas domésticas	3	Unidad	Estufas Oleoeléctrica	\$ 41.590	\$ 124.770	\$ 124.770
52161511	Radios	1	Unidad	Equipo de audio con MP3	\$ 93.990	\$ 93.990	\$ 93.990
52161516	Reproductor o grabador de DVD	1	Unidad	Reproductor de DVD	\$ 31.220	\$ 31.220	\$ 31.220
Total Neto							\$ 631.710
IVA 19 %							\$ 120.025
TOTAL OC							\$ 751.735

14.- Páguese a **DISTRIBUIDORA COMERCIAL Y SERVICIOS DIPROTEL LTDA., RUT 78.362.150-9**, por un monto de **\$751.735.-** (Setecientos cincuenta y un mil setecientos treinta y cinco pesos), IVA INCLUIDO, previa certificación de la correcta prestación de servicios por parte de la Junji y la factura correspondiente.

15.- Adjudicase a **SOCIEDAD DISTRIBUIDORA LAS PATAGUAS LTDA., RUT 78.094.280-0**, con domicilio Agustinas N° 1533, Oficina 511 Santiago, los siguientes artículos por un monto de **\$220.269.- (IVA INCLUIDO)**.

Código ONU	Producto / Servicio	Cant.	Medida	Esp. Comprador	Precio Unit.	Total Unit.	Valor Total
42142203	Accesorios para baños o tanques de hidroterapia	2	Unidad	Basurero sala de muda	\$ 5.900	\$ 11.800	\$ 11.800
42251503	Juegos terapéuticos	1	Unidad	Kit plantillas de sensaciones plantares	\$ 65.000	\$ 65.000	\$ 65.000
49221506	Colchonetas	2	Unidad	Colchoneta mudador 80x80x6	\$ 10.500	\$ 21.000	\$ 21.000
30151901	Toldos	1	Unidad	Toldo de Polyester 3x3 mts.	\$ 17.000	\$ 17.000	\$ 17.000
47131805	Limpiadores de uso general	3	Unidad	Limpia piés	\$ 7.900	\$ 23.700	\$ 23.700
42251503	Juegos terapéuticos	1	Unidad	Alfombra acolchada 4 lumbares	\$ 35.000	\$ 35.000	\$ 35.000
52141515	Compactadores de basura domésticos	2	Unidad	Papeleros para baño adultos	\$ 5.800	\$ 11.600	\$ 11.600
Total Neto							\$ 185.100
IVA 19 %							\$ 35.169
TOTAL OC							\$ 220.269

16.- Páguese a **SOCIEDAD DISTRIBUIDORA LAS PATAGUAS LTDA., RUT 78.094.280-0**, por un monto de **\$220.269.-** (Doscientos veinte mil doscientos sesenta y nueve pesos), IVA INCLUIDO, previa certificación de la correcta prestación de servicios por parte de la Junji y la factura correspondiente.

ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.
POR ORDEN DE LA VICEPRESIDENTA EJECUTIVA,



[Handwritten signature]
ORIETA BURGOS HERMOSILLA
EDUCADORA DE PARVULOS
DIRECTORA REGIONAL

[Handwritten initials]
OBH/JQP/INA/ina
DISTRIBUCIÓN:
• Adquisiciones ✓
• Oficina de Partes